
B. O. del E.—Núm. 181 29 julio 1980 17093

Este Ministerio, de conformidad con lo que preceptúa el ar­
tículo lll de la Ley de Procedimiento Administrativo, ha re­
suelto:

1. ° Anular la dotación de la segunda cátedra de «Medicina 
legal» de la Facultad de Medicina de la Universidad Complu­
tense, que fue efectuada por Orden de 7 de julio de 1980.

2. ° Anular la convocatoria a concurso de traslado de la re­
ferida cátedra, que se realizó por Orden de 10 de julio de 1980, 
publicada en el «Boletín Oficiar del Estado» de 18 de julio ac­
tual.

3. ° Dotar en la Facultad de Medicina de la Universidad 
Complutense una cátedra de «Física médica», con efectos eco­
nómicos de la fecha en que la misma sea provista en propiedad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de julio de 1980.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

16230 ORDEN de 22 de julio de 1980 por la que se con­
vocan a concurso de acceso las cátedras de Uni­
versidad que se indican (Escuelas Técnicas Supe­
riores)..

limo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se rela­
cionan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

l.° Anunciar la provisión de las mismas a concurso de ac­
ceso al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Universidad, de 
conformidad con lo que se determina en' el artículo 16 de la 
Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades 
Universitarias y su profesorado; Ley 40/1978, de 17 de julio; De­
creto-ley 5/1968, de 6 de junio; Decretos 889/1969, de 8 de mayo, 
y 2211/1975, de 23 de agosto; Real Decreto 84/1978, de 13 de 
enero, y Ordenes de 28 de mayo de 1969 («Boletín Oficial del 
Estado» de 14 de junio) y de 18 de noviembre de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 1 de diciembre).

2° Podrán tomar parte en este concurso los Profesores agre­
gados de Universidad que sean titulares de disciplina de igual 
denominación a la anunciada o de sus equiparadas.

3.° Los aspirantes, dentro del plazo de quince días hábiles, 
a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado», en la Universidad en que presten 
sus servicios, presentarán:

a) Instancia.
b) Hoja de servicios.
'c) Memoria comprensiva del Plan de trabajo a desarrollar 

en la cátedra (organización de la enseñanza, con indicación de 
lecciones teóricas, bibliografía sumaria por lección, ejercicios y 
seminarios, clases prácticas, pruebas docentes, etc.); y 

d) Ejemplares o separatas de sus publicaciones.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 22 de julio de 1980.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

ANEXO QUE SE CITA 

UNIVERSIDAD DE VALLADOL1D 

Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales 

Grupo XV, «Química I».
Grupo XVIII, «Termodinámica y Fisicoquímica».

16231 RESOLUCION de 8 de julio de 1980, del Tribunal 
del concurso-oposición a la plaza de Profesor agre­
gado de «Patología y Clínica quirúrgicas» de la 
Facultad de Medicina de la Universidad de Córdo­
ba, por la que se cita a los señores opositores.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor agre­
gado de «Patología y Clínica quirúrgicas» de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Córdoba, convocada por Orden 
Ministerial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» de 18 de diciembre) para efectuar su presentación ante 
este Tribunal el día 2 de septiembre de 1980, a las diez horas, en 
el salón de Grados de la Facultad de Medicina de la Universi­
dad Complutense de Madrid, y hacer entrega de una «Memoria» 
por triplicado sobre el concepto, métodos, fuentes y programas 
de la disciplina, asi como de los trabajos científicos y demás 
méritos que puedan aportar, rogando a los señores opositores 
acompañen una relación por quintuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos 
ejercicios. *

Madrid, 8 de julio de 1980.—El Presidente del Tribunal, Car­
los Pera Madrazo.

16232 RESOLUCION de 8 de julio de 1980, del Tribunal 
del concurso-oposición para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Literatura española» de 
la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Palma de Mallorca, por la que se convoca a los 
señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Literatura 
española» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universi­
dad de Palma de Mallorca, convocado por Orden de 30 de no­
viembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre), 
para efectuar su presentación ante este Tribunal a las doce ho­
ras del día 15 de septiembre próximo, en los locales del CSIC 
de la calle Duque de Medinaceli, 4, haciendo entrega de una 
«Memoria» por triplicado, sobre el concepto, método, fuentes y 
programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos 
y de investigación y demás méritos que puedan aportar, rogán­
dose a los señores opositores que acompañen una relación pór 
quintuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer­
cicios y se realizará el sorteo para determinar el orden de ac­
tuación.

Madrid, 8 de julio de 1980.—El Presidente, José Caso Gon­
zález.

16233 RESOLUCION de 9 de julio de 1980, del Tribunal 
del concurso-oposición a la plaza de Profesor agre­
gado de «Farmacología, Terapéutica y Toxicología y 
Veterinaria legal- de la Facultad de Veterinaria de 
la Universidad de Córdoba.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor agre­
gado de «Farmacología, Terapéutica y Toxicología y Veterina­
ria legal» de la Facultad de Veterinaria de la Universidad de 
Córdoba, convocada por Orden ministerial de 30 de noviembre 
de 1980 («Boletín Oficial-del Estado» de 18 de diciembre) para 
efectuar su presentación ante este Tribunal el día 8 de noviem­
bre de 1980, a Jas doce horas, en el salón de actos de la Facul­
tad de Veterinaria de la Universidad Complutense y hacer en­
trega de una «Memoria» ppr triplicado sobre el concepto, mé­
todos, fuentes y programa de la disciplina, así como de los 
trabajos científicos y demás méritos que puedan aportar, ro­
gando a los señores opositores acompáñen una relación por 
septuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a, loe señores opositores los 
acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos 
ejercicios.

Madrid, 9 de julio de 1980.—El Presidente del Tribunal, Félix 
Sanz Sánchez.

16234 RESOLUCION de 9 de julio de 1980, del Tribunal 
del concurso-oposición a la plaza de Profesor agre­
gado del grupo X, «Geología aplicada a las obras 
públicas» de la Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros dé Caminos, Canales y Puertos de la Univer­
sidad Politécnica de Valencia, por la que se cita a 
los señores opositores.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor agre­
gado del grupo X, «Geología aplicada a las obras públicas» de 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales 
y Puertos de la Universidad Politécnica de Valencia, convocada 
por Orden ministerial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 18 de diciembre) para efectuar su presenta­
ción ante este Tribunal el día 9 de septiembre de 1980, a las 
doce horas, en la sala de Juntas de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad 
Politécnica de Madrid y hacer entrega de una «Memoria» por 
triplicado sobre el concepto, métodos, fuentes y programa de la 
disciplina, asi como de los trabajos científicos y demás méritos 
que puedan aportar, rogando a los señores opositores acompa­
ñen una relación por septuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos 
ejercicios.

Madrid, 9 de julio de 1980.—El Presidente del Tribunal, José 
Soler Sanz.

16235 RESOLUCION de 11 de julio de 1980, por la que se 
cita a los opositores del concurso-oposición a la 
plaza de Profesor agregado de «Física matemática- 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad Autó­
noma de Madrid.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor agre­
gado de «Física matemática» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad Autónoma de Madrid, convocada por Orden minis­
terial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
de 18 de diciembre) para efectuar su presentación ante este 
Tribunal el día 6 de octubre de 1980, a las doce horas, en la 
Biblioteca, en la sexta planta, módulo C-XI, de la Facultad de


